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,,…Provat mjekoligjore orientojnë drejt asaj se Afrim 

Sylejmani është vrarë. Trupit gjykues nuk i janë 

paraqitur kurrfarë provash se Afrim Sylejmani ka qenë nën 

kompetenca të UÇK-së si dhe as prova mbi rrethanat ose 

kryerësit e vrasjes. Pos kësaj, nga provat nuk shihet se 

përse UÇK-ja do ta merrte në shënjestër Afrim Sylejmanin, 

shqiptar nga Kosova, i cili edhe ndoshta i është bashkuar 

UÇK-së.  

275. Për këtë arsye, madje edhe nëse supozohet se Afrim 

Sylejmani është vrarë, Trupi gjykues konsideron se në 

bazë të provave të cilat i janë paraqitur nuk mund të 

përfundoj se kush e ka kryer vrasjen, me cilin grup 

eventualisht ka qenë i lidhur dhe nëse vrasja është kryer 

derisa viktima ka qenë nën kompetencë të UÇK-së.” 

 


